
 

1 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
 
 

 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI A OGGETTO   FIGURE PROFESSIONALI 
PER PERSONALE INTERNO/ESTERNO ESPERTI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI 

BASE, DI MOTIVAZIONE E DI ACCOMPAGNAMENTO A VALERE SU: PROGETTO “Oltre il limite, un passo 
in più” 

IDENTIFICATO DA CODICE CUP  F94D21000600006 e CNP  M4C1I1.4-2024-1322-P-49398 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001674/U del 14/02/2025 16:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

2 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”; 
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
VISTO   l’atto di concessione prot. n° 138240 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001674/U del 14/02/2025 16:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

3 
 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 
VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 
2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 
44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, 

n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 

contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 17  del 30/01/2025; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 8824  del 

27/11/2024; 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001674/U del 14/02/2025 16:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

4 
 

VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di n. 10 incarichi individuali 

aventi a oggetto esperti percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di 

accompagnamento prot. n. 841 del 27/01/2025; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 842 del 27/01/2025  per il conferimento di n. 10 incarichi individuali aventi a 
oggetto esperti percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di 
accompagnamento; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice  e la graduatoria formulata prot.n. 1671 del  14/02/2025; 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
PROVVISORIE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001674/U del 14/02/2025 16:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

5 
 

 
 

n. 1 Graduatoria esperto per Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento per italiano 

Pr. Cognome e nome ISTRUZIONE ICT ESPERIENZE LAVORATIVE Punteggio 
complessiva 
mente 
attribuito 

  A1 A2 A3 A4 B1 C1 C2 C3 C4  

LA
U

R
EA

 IN
ER

EN
TE A

L R
U

O
LO

 SP
EC

IFIC
O

 (vecch
io

 

o
rd

in
am

en
to

 o
 m

agistrale) 

 D
O

TTO
R

A
TO

 D
I R

IC
ER

C
A

 A
TTIN

EN
TE A

LLA
 SELEZIO

N
E 

M
A

STER
 U

N
IV

ER
SITA

R
IO

 D
I II LIV

ELLO
 A

TTIN
EN

TE A
LLA

 

SELEZIO
N

E 

A
4

. M
A

STER
 U

N
IV

ER
SITA

R
IO

 D
I I LIV

ELLO
 A

TTIN
EN

TE 

A
LLA

 SELEZIO
N

E(in
 altern

ativa al p
u

n
to

 A
3

) 

 C
O

M
P

ETEN
ZE I.C

.T. C
ER

TIFIC
A

TE rico
n

o
sciu

te d
al M

IU
R

 

 C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 

(d
o

cu
m

en
tate attraverso

 in
carich

i d
i esp

erto
 in

 p
ro

getti 
ricad

en
ti n

ei fo
n

d
i eu

ro
p

ei p
resso

 scu
o

le statali) 

C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 

(d
o

cu
m

en
tate attraverso

 p
u

b
b

licazio
n

i d
i co

rsi d
i 

fo
rm

azio
n

e an
ch

e o
n

lin
e

) 

C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 

(d
o

cu
m

en
tate attraverso

 esp
erien

ze d
i esp

erto
 in

 tem
atich

e 
in

eren
ti all’argo

m
en

to
 d

ella selezio
n

e
 in

 aggiu
n

ta a q
u

elli 

d
el p

u
n

to
 C

1
) 

C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 
(d

o
cu

m
en

tate attraverso
 esp

erien
ze lavo

rative p
ro

fessio
n

ali 

in
eren

ti all’o
ggetto

 d
ell’in

carico
) 

1 
MIGLIURI A ANTONIO 
docente interno 

15 0 0 5 5 0 0 0 2 27 

2 
PIZZUTO DANIELA 
Docente interno 

15 0 0 0 5 2 0 0 0 22 

3 
AGASI BARBARA 
Esperta esterna 

15 0 0 5 5 0 0 0 0 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001674/U del 14/02/2025 16:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

6 
 

n. 2 Graduatoria esperto per Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento per matematica 

Pr. Cognome e nome ISTRUZIONE ICT ESPERIENZE LAVORATIVE Punteggio 
complessiva 
mente 
attribuito 

  A1 A2 A3 A4 B1 C1 C2 C3 C4  

LA
U

R
EA

 IN
ER

EN
TE A

L R
U

O
LO

 SP
EC

IFIC
O

 (vecch
io

 

o
rd

in
am

en
to

 o
 m

agistrale) 

 D
O

TTO
R

A
TO

 D
I R

IC
ER

C
A

 A
TTIN

EN
TE A

LLA
 SELEZIO

N
E 

M
A

STER
 U

N
IV

ER
SITA

R
IO

 D
I II LIV

ELLO
 A

TTIN
EN

TE A
LLA

 

SELEZIO
N

E 

A
4

. M
A

STER
 U

N
IV

ER
SITA

R
IO

 D
I I LIV

ELLO
 A

TTIN
EN

TE 

A
LLA

 SELEZIO
N

E(in
 altern

ativa al p
u

n
to

 A
3

) 

 C
O

M
P

ETEN
ZE I.C

.T. C
ER

TIFIC
A

TE rico
n

o
sciu

te d
al M

IU
R

 

 C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 

(d
o

cu
m

en
tate attraverso

 in
carich

i d
i esp

erto
 in

 p
ro

getti 
ricad

en
ti n

ei fo
n

d
i eu

ro
p

ei p
resso

 scu
o

le statali) 

C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 

(d
o

cu
m

en
tate attraverso

 p
u

b
b

licazio
n

i d
i co

rsi d
i 

fo
rm

azio
n

e an
ch

e o
n

lin
e

) 

C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 

(d
o

cu
m

en
tate attraverso

 esp
erien

ze d
i esp

erto
 in

 tem
atich

e 
in

eren
ti all’argo

m
en

to
 d

ella selezio
n

e
 in

 aggiu
n

ta a q
u

elli 

d
el p

u
n

to
 C

1
) 

C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 
(d

o
cu

m
en

tate attraverso
 esp

erien
ze lavo

rative p
ro

fessio
n

ali 

in
eren

ti all’o
ggetto

 d
ell’in

carico
) 

1 

GALLUCCI MARIA 
CATERINA 
docente interno 

15 5 0 5 5 6 6 6 20 50 

2 
AURELIO ANTONELLA 
Docente interno 

15 0 0 5 5 0 0 0 0 25 

3 

RIZZO FERDINANDO 
VINCENZO 
Esperto esterno 

15 0 0 5 5 0 0 0 4 29 

4 
MARCIANO’ CARMEN 
Esperto esterno 

15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001674/U del 14/02/2025 16:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

7 
 

n. 3 Graduatoria esperto per Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento per inglese 

Pr. Cognome e nome ISTRUZIONE ICT ESPERIENZE LAVORATIVE Punteggio 
complessiva 
mente 
attribuito 

  A1 A2 A3 A4 B1 C1 C2 C3 C4  

LA
U

R
EA

 IN
ER

EN
TE A

L R
U

O
LO

 SP
EC

IFIC
O

 (vecch
io

 

o
rd

in
am

en
to

 o
 m

agistrale) 

 D
O

TTO
R

A
TO

 D
I R

IC
ER

C
A

 A
TTIN

EN
TE A

LLA
 SELEZIO

N
E 

M
A

STER
 U

N
IV

ER
SITA

R
IO

 D
I II LIV

ELLO
 A

TTIN
EN

TE A
LLA

 

SELEZIO
N

E 

A
4

. M
A

STER
 U

N
IV

ER
SITA

R
IO

 D
I I LIV

ELLO
 A

TTIN
EN

TE 

A
LLA

 SELEZIO
N

E(in
 altern

ativa al p
u

n
to

 A
3

) 

 C
O

M
P

ETEN
ZE I.C

.T. C
ER

TIFIC
A

TE rico
n

o
sciu

te d
al M

IU
R

 

 C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 

(d
o

cu
m

en
tate attraverso

 in
carich

i d
i esp

erto
 in

 p
ro

getti 
ricad

en
ti n

ei fo
n

d
i eu

ro
p

ei p
resso

 scu
o

le statali) 

C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 

(d
o

cu
m

en
tate attraverso

 p
u

b
b

licazio
n

i d
i co

rsi d
i 

fo
rm

azio
n

e an
ch

e o
n

lin
e

) 

C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 

(d
o

cu
m

en
tate attraverso

 esp
erien

ze d
i esp

erto
 in

 tem
atich

e 
in

eren
ti all’argo

m
en

to
 d

ella selezio
n

e
 in

 aggiu
n

ta a q
u

elli 

d
el p

u
n

to
 C

1
) 

C
O

N
O

SC
EN

ZE SP
EC

IFIC
H

E D
ELL' A

R
G

O
M

EN
TO

 
(d

o
cu

m
en

tate attraverso
 esp

erien
ze lavo

rative p
ro

fessio
n

ali 

in
eren

ti all’o
ggetto

 d
ell’in

carico
) 

1 
SCARANO ROSALBA 
docente interno 

15 0 0 0 0 8 0 4 14 41 

2 
TRUNFIO RAMONA 
Esperto esterno 

15 0 0 5 5 4 0 0 0 29 

 

n. 4 Graduatoria esperto per Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento per francese 

non vi sono candidati 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                     Prof.ssa Daniela Quattrone 

                                                                                                                   (firmato digitalmente) 

 
 

Istituto Comprensivo "Marvasi Vizzone" Rosarno - San Ferdinando - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001674/U del 14/02/2025 16:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-02-14T16:34:13+0100
	QTTDNL65D62F112S




